
DZIAŁAJ
LOKALNIE

Masz pomysł na zmianę otoczenia?

Chcesz zrobic coś ciekawego dla swojej miejscowości?

15 PROJEKTÓW ZAKOŃCZONYCH
7 W TRAKCIE REALIZACJI

SETKI WOLONTARIUSZY I OSÓB ZAANGAŻOWANYCH

To efekty Programu Działaj Lokalnie, który jest realizowany w 2012 roku 
na terenie Lokalnej Grupy Działania „Kraina Łęgów Odrzańskich”.
„Działaj Lokalnie” to program fi nansowany przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności (PAFW), 
a realizowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Lokalną Organizację Grantową 
(Stowarzyszenie LGD „Kraina Łęgów Odrzańskch”), który ma na celu aktywizowanie lokalnych 
społeczności wokół różnych celów o charakterze dobra wspólnego. W tegorocznej edycji Działaj Lokalnie 
do dofi nansowania wybrano 22 projekty, w tym 3 w ramach Inicjatywy Działaj Lokalnie (więcej na jej 
temat poniżej) na łączną kwotę 58 400,00 zł. Część projektów realizowana jest lub była samodzielnie, 
m.in. przez organizacje pozarządowe, a część przez grupy nieformalne, w imieniu których wnioski 
złożyły podmioty mające osobowość prawną. 
Inicjatywa Działaj Lokalnie jest to forma dofi nansowania projektów w ramach programu „Działaj Lokalnie”,  realizowanych przez 
nieformalną grupę mieszkańców we współpracy z Ośrodkiem Działaj Lokalnie. 
Grupa nieformalna, czyli nigdzie nie zarejestrowana grupa składająca się  z co najmniej trzech osób z gminy objętej konkursem 
Działaj Lokalnie, ma możliwość porozumienia się z działającą na jej terenie instytucją lub organizacją i za jej pośrednictwem 
złożenia wniosku do konkursu. W sytuacji, w której takie rozwiązanie nie jest możliwe, grupa nieformalna w ramach Inicjatywy 
Działaj Lokalnie może złożyć wniosek bezpośrednio do Ośrodka Działaj Lokalnie (ODL) czyli Stowarzyszenia LGD „Kraina 
Łęgów Odrzańskich). 

12. „Ze śpiewem i igłą” 

Projekt realizowany w ramach Inicjatywy Działaj Lokalnie, realizowany przez Zespół Ludowy „Głębowiczanie” 
Miejscowość: Głębowice (Gm. Wińsko) 
Kwota dofi nansowania: 2 500,00 zł

Projekt miał na celu rozwój zespołu ludowego „Głębowiczanie”, skupienie wokół niego większej ilości mieszkańców wsi oraz pokazanie, 
że dzięki własnemu zaangażowaniu uda się zrobić coś przydatnego i trwałego, a przy tym można się dobrze bawić,  poznać siebie lepiej, 
a czasami odkryć ukryte talenty. Bezpośrednimi odbiorcami projektu byli członkowie zespołu oraz ich rodziny, a także 
pozostali mieszkańcy Głębowic.

13. „Razem rowerem przez świat” 

Wnioskodawca: Stowarzyszenie Aktywna Wieś 
Realizator: grupa „Kreatywni”
Miejscowość:  Łososiowice (Gm. Wołów) 
Kwota dofi nansowania: 2 500,00 zł

Celem projektu było zintegrowanie mieszkańców Łososiowic, zachęcenie ich do wspólnego korzystania z  czasu wolnego oraz promowanie 
aktywnego, zdrowego trybu życia m.in. poprzez zorganizowanie wycieczki rowerowej przebiegającym przez wieś szlakiem oraz stworzenie 
przyjaznego miejsca we wsi dla wszystkich jej mieszkańców. Odbiorcami projektu byli mieszkańcy Łososiowic. 

14. „Letnie spotkania w plenerze jako integracja międzypokoleniowa mieszkańców” 

Wnioskodawca i realizator: Stowarzyszenie „Nasza Rudna”
Miejscowość:  Rudna (Gm. Rudna) 
Kwota dofi nansowania: 2 200,00 zł

Celem głównym przedsięwzięcia było uświadomienie mieszkańcom Rudnej, że przy zaangażowaniu pewnej grupy osób, przy niewielkich 
nakładach fi nansowych można przygotować i zrealizować ciekawe zadania, które będą służyć zarówno im, jaki i osobom przybywającym 
do Rudnej. W ramach projektu udało się zorganizować m.in.  piknik rodzinny, Turniej Dzikich Drużyn (zawody sportowe), warsztaty 
malarskie i fl orystyczne i spotkanie mieszkańców Rudnej. 
Łącznie w projekcie wzięło udział około 400 mieszkańców Rudnej.

15. „Nasz Gałów w sieci i realu …” 

Projekt realizowany w ramach Inicjatywy Działaj Lokalnie, realizowany przez grupę mieszkańców i przyjaciół Gałowa
Miejscowość:  Gałów (Gm. Miękinia) 
Kwota dofi nansowania: 1 800,00 zł

Celem działania była zmiana postaw społeczności Gałowa poprzez pokazanie walorów wspólnego spędzenie wolnego czasu, wspólnej 
pracy i zabawy, promowanie zachowań proekologicznych i prozdrowotnych. uczenie się współpracy, samorządności społecznej i integracji 
rodziny. W ramach projektu przeprowadzono działania polegające na kultywowaniu tradycji, folkloru i kultury spędzania czasu wolnego 
oraz identyfi kacji lokalnego dziedzictwa – wykonane i zgromadzone zdjęcia oraz opisy ciekawych miejsc, pomników przyrody, kultury, 
a także opis architektury wsi i miejsc służących społeczności zostały umieszczone w Internecie w Atlasie Wsi Polskich (www.atlaswsi.pl). 
Bezpośrednimi uczestnikami projektu były przede wszystkim dzieci i młodzież z Gałowa. 
Projekt realizowany był na zasadzie Inicjatywy Działaj Lokalnie.

Przy realizacji Inicjatywy „Działaj Lokalnie” ODL nie przekazuje Realizatorowi projektu 
żadnych środków, lecz ponosi wszelkie koszty jej realizacji do wysokości przyznanego 
dofi nansowania, zgodnie z budżetem projektu. 
Realizatorzy projektu podejmują działania zgodne z opisem 
projektu. Gwarancją zobowiązań realizatorów projektu 
i ODL jest umowa cywilnoprawna zawierana 
pomiędzy obiema stronami, której 
częścią jest opis projektu 
oraz jego budżet.



PRZEDSTAWIAMY PROJEKTY ZREALIZOWANE DO KOŃCA WRZEŚNIA:

1.„Animacyjne wakacje w Słupie” 

Wnioskodawca i realizator: Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Słup
Miejscowość: Słup (Gm. Środa Śląska) 
Kwota dofi nansowania: 2 000,00 zł

Projekt skupiał się na zaktywizowaniu dzieci i młodzieży do wspólnego działania, spędzania pożytecznie wolnego czasu, poszerzenia 
swoich zainteresowań, zdobycia nowych doświadczeń, rozbudzenie ich aktywności ruchowej poprzez udział w zajęciach animacyjno–
taneczno–plastyczno–ruchowych. 
Adresatami projektu było 29 dzieci w wieku od 5 do 16 lat z miejscowości Słup.

2.„Bliżej siebie – spotkania integracyjne” 

Wnioskodawca: Gminny Ośrodek Kultury w Malczycach
Realizator: grupa „Dębiczanie”
Miejscowość: Dębice (Gm. Malczyce) 
Kwota dofi nansowania: 1 800,00 zł

Celem projektu była integracja międzypokoleniowa mieszkańców oraz zwiększenie zaangażowania lokalnej społeczności w tworzenie 
atrakcyjnego wizerunku wsi Dębice. Projekt polegał na przygotowaniu i przeprowadzeniu cyklu wydarzeń o charakterze integracyjnym 
i edukacyjnym. Odbiorcami projektu byli  mieszkańcy wsi Dębice.

3.„Dziedzictwo międzypokoleniowe dobrem wspólnym” 

Wnioskodawca: Stowarzyszenie Aktywna Wieś 
Realizator: mieszkańcy sołectwa Garwół
Miejscowość: Garwół (Gm. Wołów) 
Kwota dofi nansowania: 2 500,00 zł

Celem projektu było zaangażowanie i integracja mieszkańców, a w szczególności młodzieży oraz przekazanie tradycji kulturowych, a także 
polepszenie wizerunku miejscowości poprzez odrestaurowanie kapliczki oraz jej otoczenia. Odbiorcami projektu byli mieszkańcy 
wsi Garwół. 

4.„Razem możemy więcej – aktywnie spędzimy czas” 

Wnioskodawca: Stowarzyszenie Aktywna Wieś 
Realizator: grupa „Tornado-Wieś”
Miejscowość: Uskorz Wielki (Gm. Wołów) 
Kwota dofi nansowania: 3 000,00 zł

Projekt polegał na aktywizacja i integracja wszystkich mieszkańców wsi Uskorz Wielki oraz poprawie wizerunku wsi m.in. poprzez 
zagospodarowanie ternu sportowo-rekreacyjnego i utworzenie miejsca do grillowania. Odbiorcami projektu była przede wszystkim 
młodzież i dzieci z Uskorza Wielkiego (ok. 30 osób) oraz sąsiednich miejscowości, a także wszyscy mieszkańcy wsi 
zaangażowani w jego realizację oraz korzystający z jego efektów po zakończeniu prac.

5.„Z pasją przez życie” 

Wnioskodawca: Gminny Ośrodek Kultury w Białołęce 
Realizator: sołectwo miejscowości Pęcław
Miejscowość:  Pęcław (Gm. Pęcław) 
Kwota dofi nansowania: 5 930,00 zł

Celem projektu była popularyzacja wędkarstwa jako formy spędzania wolnego czasu, zainteresowania przyrodą i ekologią, rozwijania 
rywalizacji sportowej w dyscyplinach wędkarskich poprzez reaktywowanie kółka wędkarskiego w Gminie Pęcław. Uczestnikami 
projektu były wszystkie zainteresowane dzieci i młodzież z Gminy Pęcław.

6.„Wspólne działania i cele pomogą zrobić nam wiele” 

Wnioskodawca i realizator: Stowarzyszenie Borek Wieś Naszych Marzeń
Miejscowość:  Borek (Gm. Głogów) 
Kwota dofi nansowania: 3 000,00 zł

Projekt skupiał się na budowaniu, nawiązywaniu dobrych wspólnych relacji i integrowaniu się wszystkich mieszkańców wsi Borek m.in. 
poprzez udział w warsztatach rękodzielniczych, zawodach wędkarskich i sportowych, a także poprzez współudział w pracach związanych 
z poprawą wizerunku wsi. Odbiorcami projektu byli mieszkańcy wsi Borek. 

7.„Łączymy pokolenia - rozgrywki pucharowe - łamigłówki - gry planszowe i terenowe” 

Wnioskodawca i realizator: Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Naratów
Miejscowość:  Naratów (Gm. Niechlów) 
Kwota dofi nansowania: 1 800,00 zł

Głównym celem projektu było pogłębienie integracji i aktywności mieszkańców wsi Naratów poprzez zagospodarowanie czasu wolnego, 
m.in. zawody sportowe, gry planszowe i terenowe. Odbiorcami przedsięwzięcia byli mieszkańcy wsi Naratów w różnym 
wieku. 

8. „Nasza Górka Legnicka” 

Wnioskodawca: Miejsko-Gminna Bibliotek Publiczna w Prochowicach
Realizator: mieszkańcy i sympatycy „Górki Legnickiej”
Miejscowość:  Prochowice  (Gm. Prochowice) 
Kwota dofi nansowania: 6 000,00 zł

Projekt polegał na  zwiększeniu integracji mieszkańców – zarówno młodszych, dorosłych i starszych z osiedla „Górka Legnicka” poprzez 
wspólną pracę, a następnie zabawę na zagospodarowanym przez nich terenie rekreacyjnym. Bezpośrednimi odbiorcami projektu 
byli mieszkańcy osiedla, a odbiorcami pośrednimi zaproszeni goście. 

9. „Gotowanie moje miłowanie”

Wnioskodawca: Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Grodzanów
Realizator: Koło Gospodyń Wiejskich „Grodzanki”
Miejscowość:  Grodzanów (Gm. Brzeg Dolny) 
Kwota dofi nansowania: 2 400,00 zł

Głównym celem projektu było pobudzenie aktywności wśród kobiet po 50 roku życia, dodanie im wiary i otuchy w siebie oraz sprawienie, 
że poczują się docenione i zrealizowane w swojej roli. W ramach projektu prowadzone były kulinarne spotkania tematyczne, w których 
uczestniczyły kobiety po 50 roku życia wraz ze swoimi dziećmi  lub wnukami. 

10. „Od gadania do działania –  integracja poprzez wspólne działania!” 

Wnioskodawca:  Stowarzyszenie „I Ty możesz -  Jemielno, Polska, Europa, Świat”
Realizator: Rada Sołecka Jemielna
Miejscowość:  Jemielno (Gm. Jemielno) 
Kwota dofi nansowania: 2 000,00 zł

Projekt polegał na organizacji spotkań integrujących mieszkańców Jemielna, aby przekonali się, że można razem działać, że warto 
wzmocnić relacje międzyludzkie i wypromować wieś jako miejsce atrakcyjnie turystycznie. Odbiorcami projektu byli w szczególności 
mieszkańcy sołectwa Jemielno. 

11. „ZDROWA RODZINA-UŚMIECHNIĘTA MINA” 

Wnioskodawca:  Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Publicznemu Gimnazjum w Wińsku 
i Jego Młodzieży „Omnibus”
Realizator: mieszkańcy wsi Wrzeszów i Rada Sołecka wsi Wrzeszów
Miejscowość: Wrzeszów (Gm. Wińsko) 
Kwota dofi nansowania: 2 000,00 zł

Głównym celem było przekonanie mieszkańców Wrzeszowa do zdrowego i aktywnego trybu życia, większej współpracy, integracji 
i zaangażowania w życie wsi poprzez utworzenie boiska do piłki nożnej oraz siatkowej na terenie wsi. Projekt posłużył grupie ponad 
200 osób, byli to mieszkańców wsi, ale również osoby z okolicznych miejscowości.


